
 

 
 

 
 

 

 

KEPALA DESA PAGERTOYO 

KECAMATAN LIMBANGAN KABUPATEN KENDAL 

 

PERATURAN DESA PAGERTOYO 
NOMOR 01 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI    

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA DESA PAGERTOYO, 

 

Menimbang  : a.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa yang dilaksanakan 

secara terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat Desa; 

  b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2021 termuat dalam peraturan Desa Pagertoyo 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2021 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan Pemerintahan Desa perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaanya; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) tahun 

Anggaran 2021;  

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 

tentang pembentukan Daerah Tingkat II Batang 

dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 



1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 1965 

Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5. Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan UndangUndang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 



8. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 

Nomor 12, 13, 14 dan 15  dari Hal Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/ 

Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3079); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah,   

Pemerintahan  Daerah  Kabupaten dan  

Pemerintahan   Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4737); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 

tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor  5558)  sebagaimana  telah  diubah   dengan   

Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 

2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 



14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014 tentang Pedoman Teknis Penyusunan 

Peraturan di Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2091); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 2036) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 

2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 

2016 tentang Kewenangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

20. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul Dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 158); 

21. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Tata tertib dan Mekanisme 



Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 159); 

22. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 3 Tahun 2015 

tentang Pendampingan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 160); 

23. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2016 

tentang Indeks Desa Membangun (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 300); 

24. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 

tentang Pedoman Umum Pembangunan dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 

Republik indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

25. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1035); 

26. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 50/ PMK.70/ 

2017 tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan 

Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 537), sebaimana telah beberapa kali 

diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 225/PMK.07/2017 tentang Perubahan Kedua 

atas Peraturan  Menteri Keuangan 50/PMK.07/2017 

tentang  (Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 1970); 

27. Peraturan  Menteri Keuangan Nomor 

199/PMK.70/2017 tentang Tata Cara Pengalokasian 

Dana Desa setiap Kabupaten/Kota dan Penghitungan 

Rincian Dana Desa setiap Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1884); 

28. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

222/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan Dana Desa ( 



Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1641); 

29. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 04 

Tahun 2018 tentang Pemberdayaan Masyarakat dan 

Desa (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 

2018 Nomor 04); 

30. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 6 Tahun 

2020 tentang Pedoman Pemberian Bantuan 

Keuangan Kepada Pemerintah Desa di Propinsi Jawa 

Tengah (Berita Daerah Propinsi Jawa Tengah Tahun 

2020 Nomor 6); 

31. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 1 Tahun 

2016 tentang Penetapan Desa di Kabupaten Kendal 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 

Nomor 1 Seri E No. 1, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Kendal Nomor 152); 

32. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi 

Kewenangan Daerah Kabupaten Kendal (Lembaran 

Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 Nomor 6 Seri 

E No. 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Kendal Nomor 157);  

33. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Kendal (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kendal Tahun 2016 Nomor 8 Seri D No. 1, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kendal 

Nomor 159); 

34. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 20 

Tahun 2018 Tentang Badan Permusyawaratan Desa; 

35. Peraturan Bupati Kendal Nomor 30 Tahun 2019 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kendal 

Nomor 5 Tahun 2017 Tentang Penghasilan Tetap, 

Tunjangan, Dan Penerimaan Lain Yang Sah Bagi 

Kepala Desa Dan Perangkat Desa Di Kabupaten 

Kendal; 

36. Peraturan Bupati Kendal Nomor 29 Tahun 2020 

tentang Pelaksanaan Pengeluaran Pendanaan 



Keadaan Darurat Untuk Keperluan Mendesak 

Pemerintah Kabupaten Kendal (Berita Daerah 

Kabupaten Kendal Tahun 2020 Nomor 29); 

37. Peraturan Bupati Kendal Nomor 33 Tahun 2020 

tentang Pelaksanaan Pengeluaran Pendanaan 

Keadaan Darurat Untuk Keperluan Mendesak dalam 

rangka Pencegahan Penyebaran dan Percepatan 

Penanganan Corona Virus Disease 2019 melalui 

Refocusing Kegiatan dan Perubahan Alokasi 

Anggaran Pemerintah Kabupaten Kendal (Berita 

Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2020 Nomor 33); 

38. Peraturan Bupati Kendal Nomor 38 Tahun 2020 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupten Kendal tahun 2020 Nomor 38); 

39. Peraturan Bupati Kendal Nomor 92 Tahun 2020 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 

2021 (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2021 

Nomor 92); 

40. Peraturan Bupati Kendal Nomor 27 Tahun 2021 

tentang Pedoman Teknis Pelaksanaan Kegiatan Yang 

Dibiayai Dari Dana Desa di Kabupaten Kendal Tahun 

Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Kendal 

Tahun 2021 Nomor 27); 

41. Peraturan Bupati Kendal Nomor 28 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kendal 

Nomor 8 Tahun 2021 tentang Tata Cara Pembagian 

dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa di 

Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2021 (Berita 

Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2021 Nomor 28);  

42. Peraturan Bupati Kendal Nomor 62 Tahun 2021 

tentang Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah Kepada Desa di 

Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2021 (Berita 

Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2021 Nomor 62); 

43. Keputusan Bupati Kendal Nomor 900/372/2021 

tentang Penetapan Selisih Bayar/Kurang Bayar Hasil 

Perhitungan Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi 



Daerah Tahun Anggaran 2019 bagi Desa di 

Kabupaten Kendal untuk Tahun Anggaran 2021); 

44. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa (Lembaran Desa Pagertoyo Tahun 

2017 Nomor 01); 

45. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 02 Tahun 2018 

tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa di Desa 

Pagertoyo; 

46. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 03 Tahun 2020 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Tahun 2021-2026 (Lembaran Desa Pagertoyo 

Tahun 2020 Nomor 03); 

47. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 04 Tahun 2021 

tentang Perubahan atas Peraturan Desa Pagertoyo 

Nomor 6 Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021); 
 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PAGERTOYO 

dan 
KEPALA DESA PAGERTOYO 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA PAGERTOYO TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2021. 

 

Pasal 1  

Hasil pelaksanaan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Pagertoyo Tahun Anggaran 2021 diuraikan lebih lanjut 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 

Peraturan Desa ini. 

Pasal 2 
 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 memuat : 



a. Lampiran I Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan APBDes Tahun Anggaran 2021. 

b. Lampiran II Laporan Realisasi Anggaran Desa Tahun 

Anggaran 2021. 

c. Lampiran III Laporan Realisasi Anggaran Desa Per Kegiatan 

Tahun Anggaran 2021. 

d. Laporan Program Pemerintah Provinsi dan Program 

Pemerintah Kabupaten  yang masuk ke Desa. 

Pasal 3 
 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa 

Pagertoyo. 

Ditetapkan di Pagertoyo 

Pada tanggal 7 Februari 2022 
KEPALA DESA PAGERTOYO 

 

 
 

 
   SUJARNO 

 
 
Diundangkan di Pagertoyo 

Pada tanggal  
SEKRETARIS DESA PAGERTOYO 

 
 

 
 

M U S T A G F I R I N 
 
 

 LEMBARAN DESA PAGERTOYO TAHUN 2022 NOMOR 01



 

BERITA ACARA  

KESEPAKATAN BERSAMA KEPALA DESA DAN BPD 

 

Nomor :  141/03/PGT 

Nomor :  142.1/02/BPD-PGT 

 

TENTANG 

  

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA (APB Desa)  

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

Pada hari ini senin  tanggal tujuh bulan februari  tahun dua ribu dua puluh dua 

kami yang bertanda tangan di bawah ini :  

1. H. SUJARNO. SE : Kepala Desa Pagertoyo dalam  

 hal ini bertindak untuk dan atas nama     

 Pemerintah Desa Pemantang selanjutnya  

 disebut PIHAK PERTAMA 

2. TOTO WIYANTO : Ketua / Wakil Ketua / Sekretaris BPD 

3. SUTRISNO   Pagertoyo dalam hal ini bertindak untuk  

4. AGUS DWIYANTO   dan atas nama Badan Permusyawaratan  

    Desa (BPD) Desa Pagertoyo selanjutnya  

    disebut PIHAK KEDUA 

Menyatakan bahwa  
  

1.  PIHAK KEDUA telah membahas dan menyepakati Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksaanan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2021 yang telah diajukan PIHAK PERTAMA. 

2. Selanjutnya PIHAK PERTAMA akan menetapkan Peraturan Desa tentang 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2021. 

4. PIHAK PERTAMA akan menyampaikan kepada Camat Limbangan untuk 

mendapat evaluasi selambat-lambatnya 6 (enam) hari kerja setelah tanggal 

ditandatangani Berita Acara ini. 

Demikianlah Berita Acara ini dibuat dan ditandatangani oleh kedua belah pihak 

dalam rangkap 2 (dua) untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

 PIHAK PERTAMA   PIHAK KEDUA 

 

 

 

 ( H. SUJARNO. SE) ( TOTO WIYANTO )



TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA PAGERTOYO

LAPORAN REALISASI APB DESA

KECAMATAN LIMBANGAN

KABUPATEN KENDAL

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 63.000.000,00 63.000.000,00 0,00

Pendapatan Transfer 1.110.015.752,00 1.107.405.764,00 2.609.988,00

Dana Desa 702.663.000,00 702.663.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 50.164.752,00 50.164.752,00 0,00

Alokasi Dana Desa 352.188.000,00 349.578.012,00 2.609.988,00

Bantuan Keuangan Provinsi 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 0,00 100.043,00 100.043,00

1.173.015.752,00JUMLAH PENDAPATAN 1.170.505.807,00 2.509.945,00

BELANJA

460.737.197,00 457.366.224,00 3.370.973,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

541.413.000,00 541.413.000,00 0,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

29.800.000,00 29.800.000,00 0,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

0,00 0,00 0,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

146.250.000,00 146.250.000,00 0,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

1.178.200.197,00JUMLAH BELANJA 1.174.829.224,00 3.370.973,00

(5.184.445,00)SURPLUS / (DEFISIT) (4.323.417,00) (861.028,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 5.184.445,00 0,00 5.184.445,00

5.184.445,00PEMBIAYAAN NETTO 0,00 5.184.445,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Pagertoyo,  07 February 2022

Kepala Desa

H. SUJARNO. SE

(4.323.417,00) 4.323.417,00

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 07/02/2022 09:03:33



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA PAGERTOYO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN4.

63.000.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 63.000.000,00 0,00

Hasil Aset Desa 63.000.000,004.1.2. 63.000.000,00 0,00

1.110.015.752,00Pendapatan Transfer4.2. 1.107.405.764,00 2.609.988,00

Dana Desa 702.663.000,004.2.1. 702.663.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 50.164.752,004.2.2. 50.164.752,00 0,00

Alokasi Dana Desa 352.188.000,004.2.3. 349.578.012,00 2.609.988,00

Bantuan Keuangan Provinsi 5.000.000,004.2.4. 5.000.000,00 0,00

0,00Pendapatan Lain-lain4.3. 100.043,00 (100.043,00)

Bunga Bank 0,004.3.6. 100.043,00 (100.043,00)

1.170.505.807,001.173.015.752,00JUMLAH PENDAPATAN 2.509.945,00

BELANJA5.

371.554.920,00Belanja Pegawai5.1. 368.944.932,00 2.609.988,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 43.200.000,005.1.1. 42.840.000,00 360.000,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 225.664.800,005.1.2. 223.414.812,00 2.249.988,00

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 15.090.120,005.1.3. 15.090.120,00 0,00

Tunjangan BPD 24.600.000,005.1.4. 24.600.000,00 0,00

Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)12.000.000,005.1.5. 12.000.000,00 0,00

Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)51.000.000,005.1.6. 51.000.000,00 0,00

123.433.080,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 122.856.540,00 576.540,00

Belanja Barang Perlengkapan 73.330.000,005.2.1. 73.330.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium 23.350.000,005.2.2. 22.683.460,00 666.540,00

Belanja Perjalanan Dinas 8.600.000,005.2.3. 8.600.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa 5.100.000,005.2.4. 5.100.000,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran 6.600.000,005.2.5. 6.690.000,00 (90.000,00)

Belanja Pemeliharaan 633.080,005.2.6. 633.080,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.820.000,005.2.7. 5.820.000,00 0,00

536.962.197,00Belanja Modal5.3. 536.777.752,00 184.445,00

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 15.549.197,005.3.2. 15.364.752,00 184.445,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 521.413.000,005.3.4. 521.413.000,00 0,00

146.250.000,00Belanja Tidak Terduga5.4. 146.250.000,00 0,00

Belanja Tidak Terduga 146.250.000,005.4.1. 146.250.000,00 0,00

1.174.829.224,001.178.200.197,00JUMLAH BELANJA 3.370.973,00

(5.184.445,00)SURPLUS / (DEFISIT) (4.323.417,00) (861.028,00)

PEMBIAYAAN6.

5.184.445,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 0,00 5.184.445,00

SILPA Tahun Sebelumnya 5.184.445,006.1.1. 0,00 5.184.445,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 07/02/2022 09:05:12



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

0,00PEMBIAYAAN NETTO 5.184.445,00 5.184.445,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 

Pagertoyo,  07 February 2022

H. SUJARNO. SE

(4.323.417,00) 4.323.417,00

Kepala Desa

Halaman 2Printed by Siskeudes 07/02/2022 09:05:12



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA PAGERTOYO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 63.000.000,00 63.000.000,00 0,004.1.

Hasil Aset Desa 63.000.000,00 63.000.000,00 0,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 63.000.000,00 63.000.000,00 0,004.1.2.01.

Pendapatan Transfer 1.110.015.752,00 1.107.405.764,00 2.609.988,004.2.

Dana Desa 702.663.000,00 702.663.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 702.663.000,00 702.663.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 50.164.752,00 50.164.752,00 0,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 50.164.752,00 50.164.752,00 0,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 352.188.000,00 349.578.012,00 2.609.988,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 352.188.000,00 349.578.012,00 2.609.988,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 5.000.000,00 5.000.000,00 0,004.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 5.000.000,00 5.000.000,00 0,004.2.4.01.

Pendapatan Lain-lain 0,00 100.043,00 100.043,004.3.

Bunga Bank 0,00 100.043,00 100.043,004.3.6.

Bunga Bank 0,00 100.043,00 (100.043,00)4.3.6.01.

1.173.015.752,00JUMLAH PENDAPATAN 1.170.505.807,00 2.509.945,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 460.737.197,001 457.366.224,00 3.370.973,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 403.554.920,00 400.368.392,00 3.186.528,001.1

43.200.000,001.1.1 42.840.000,00 360.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 43.200.000,00 42.840.000,00 360.000,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 43.200.000,00 42.840.000,00 360.000,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 36.000.000,00 35.640.000,00 360.000,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 7.200.000,00 7.200.000,00 0,005.1.1.02.

225.664.800,001.1.2 223.414.812,00 2.249.988,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 225.664.800,00 223.414.812,00 2.249.988,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 225.664.800,00 223.414.812,00 2.249.988,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 198.664.800,00 196.414.812,00 2.249.988,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 27.000.000,00 27.000.000,00 0,005.1.2.02.

15.090.120,001.1.3 15.090.120,00 0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 15.090.120,00 15.090.120,00 0,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 15.090.120,00 15.090.120,00 0,005.1.3.

Halaman 1Printed by Siskeudes 07/02/2022 09:05:38



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.246.400,00 2.246.400,00 0,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 12.843.720,00 12.843.720,00 0,005.1.3.04.

20.000.000,001.1.4 19.423.460,00 576.540,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 19.423.460,00 576.540,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 5.300.000,00 5.300.000,00 0,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.350.000,00 4.350.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 950.000,00 950.000,00 0,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 8.100.000,00 7.433.460,00 666.540,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 8.100.000,00 7.433.460,00 666.540,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 6.600.000,00 6.690.000,00 90.000,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 2.640.000,00 2.640.000,00 0,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Internet 3.960.000,00 3.960.000,00 0,005.2.5.05.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,00 90.000,00 (90.000,00)5.2.5.99.

24.600.000,001.1.5 24.600.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 24.600.000,00 24.600.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 24.600.000,00 24.600.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kinerja BPD 24.600.000,00 24.600.000,00 0,005.1.4.02.

2.000.000,001.1.6 2.000.000,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.125.000,00 1.125.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 625.000,00 625.000,00 0,005.2.1.09.

10.000.000,001.1.7 10.000.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Barang Perlengkapan 9.550.000,00 9.550.000,00 0,005.2.1.

1.1.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.150.000,00 4.150.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.7 Belanja Perjalanan Dinas 450.000,00 450.000,00 0,005.2.3.

1.1.7 Belanja Bantuan Transport 450.000,00 450.000,00 0,005.2.3.04.

12.000.000,001.1.91 12.000.000,00 0,00Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Kepala
Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)

1.1.91 Belanja Pegawai 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.1.

1.1.91 Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.1.5.

1.1.91 Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.1.5.01.

51.000.000,001.1.92 51.000.000,00 0,00Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi
Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah

Halaman 2Printed by Siskeudes 07/02/2022 09:05:39



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.1.92 Belanja Pegawai 51.000.000,00 51.000.000,00 0,005.1.

1.1.92 Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)51.000.000,00 51.000.000,00 0,005.1.6.

1.1.92 Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)51.000.000,00 51.000.000,00 0,005.1.6.01.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 16.182.277,00 15.997.832,00 184.445,001.2

16.182.277,001.2.1 15.997.832,00 184.445,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Barang dan Jasa 633.080,00 633.080,00 0,005.2.

1.2.1 Belanja Pemeliharaan 633.080,00 633.080,00 0,005.2.6.

1.2.1 Belanja Pemeliharaan Peralatan 0,00 0,00 0,005.2.6.03.

1.2.1 Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll)633.080,00 633.080,00 0,005.2.6.08.

1.2.1 Belanja Modal 15.549.197,00 15.364.752,00 184.445,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat15.549.197,00 15.364.752,00 184.445,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 5.184.445,00 5.000.000,00 184.445,005.3.2.02.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 0,00 0,00 0,005.3.2.03.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan10.364.752,00 10.364.752,00 0,005.3.2.04.

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 15.000.000,00 15.000.000,00 0,001.3

15.000.000,001.3.2 15.000.000,00 0,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil
Desa (Dipilih)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 10.200.000,00 10.200.000,00 0,005.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 900.000,00 900.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.225.000,00 2.225.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.225.000,00 3.225.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.850.000,00 3.850.000,00 0,005.2.1.09.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.05.

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 26.000.000,00 26.000.000,00 0,001.4

10.000.000,001.4.2 10.000.000,00 0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.1.

1.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.635.000,00 1.635.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.815.000,00 1.815.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.550.000,00 6.550.000,00 0,005.2.1.06.

1.000.000,001.4.4 1.000.000,00 0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 395.000,00 395.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 605.000,00 605.000,00 0,005.2.1.05.

Halaman 3Printed by Siskeudes 07/02/2022 09:05:39



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

15.000.000,001.4.91 15.000.000,00 0,00Pengisian Perangkat Desa

1.4.91 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.

1.4.91 Belanja Barang Perlengkapan 5.950.000,00 5.950.000,00 0,005.2.1.

1.4.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 725.000,00 725.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 700.000,00 700.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.125.000,00 3.125.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.91 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.1.09.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium 6.300.000,00 6.300.000,00 0,005.2.2.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.900.000,00 3.900.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.91 Belanja Perjalanan Dinas 1.750.000,00 1.750.000,00 0,005.2.3.

1.4.91 Belanja Bantuan Transport 1.750.000,00 1.750.000,00 0,005.2.3.04.

1.4.91 Belanja Jasa Sewa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.4.

1.4.91 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.4.02.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 541.413.000,002 541.413.000,00 0,00

Sub Bidang Pendidikan 21.413.000,00 21.413.000,00 0,002.1

21.413.000,002.1.7 21.413.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman

2.1.7 Belanja Modal 21.413.000,00 21.413.000,00 0,005.3.

2.1.7 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 21.413.000,00 21.413.000,00 0,005.3.4.

2.1.7 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan450.000,00 450.000,00 0,005.3.4.01.

2.1.7 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja1.925.000,00 1.925.000,00 0,005.3.4.02.

2.1.7 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material18.525.000,00 18.525.000,00 0,005.3.4.03.

2.1.7 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan513.000,00 513.000,00 0,005.3.4.04.

Sub Bidang Kesehatan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.2

5.000.000,002.2.2 5.000.000,00 0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.1.

2.2.2 Belanja Bahan Obat-obatan 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.1.10.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.7.

2.2.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Pariwisata 515.000.000,00 515.000.000,00 0,002.8

500.000.000,002.8.2 500.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih)

2.8.2 Belanja Modal 500.000.000,00 500.000.000,00 0,005.3.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 500.000.000,00 500.000.000,00 0,005.3.4.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan675.000,00 675.000,00 0,005.3.4.01.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja2.805.000,00 2.805.000,00 0,005.3.4.02.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material496.520.000,00 496.520.000,00 0,005.3.4.03.

Halaman 4Printed by Siskeudes 07/02/2022 09:05:40



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

15.000.000,002.8.3 15.000.000,00 0,00Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa

2.8.3 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.

2.8.3 Belanja Barang Perlengkapan 4.550.000,00 4.550.000,00 0,005.2.1.

2.8.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.330.000,00 2.330.000,00 0,005.2.1.01.

2.8.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 720.000,00 720.000,00 0,005.2.1.06.

2.8.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.09.

2.8.3 Belanja Jasa Honorarium 950.000,00 950.000,00 0,005.2.2.

2.8.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber950.000,00 950.000,00 0,005.2.2.04.

2.8.3 Belanja Perjalanan Dinas 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.3.

2.8.3 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.3.02.

2.8.3 Belanja Jasa Sewa 4.100.000,00 4.100.000,00 0,005.2.4.

2.8.3 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 4.100.000,00 4.100.000,00 0,005.2.4.01.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 29.800.000,003 29.800.000,00 0,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,003.1

5.000.000,003.1.2 5.000.000,00 0,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

3.1.2 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

3.1.2 Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.

3.1.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.09.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,003.2

2.000.000,003.2.4 2.000.000,00 0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan,
Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa

3.2.4 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.

3.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.

3.2.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 450.000,00 450.000,00 0,005.2.1.01.

3.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.4 Belanja Jasa Honorarium 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.2.

3.2.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.2.05.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,003.3

5.000.000,003.3.6 5.000.000,00 0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 2.780.000,00 2.780.000,00 0,005.2.1.

3.3.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.780.000,00 2.780.000,00 0,005.2.1.09.

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat2.220.000,00 2.220.000,00 0,005.2.7.

3.3.6 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat2.220.000,00 2.220.000,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 17.800.000,00 17.800.000,00 0,003.4

5.000.000,003.4.2 5.000.000,00 0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.

Halaman 5Printed by Siskeudes 07/02/2022 09:05:40



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 420.000,00 420.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 105.000,00 105.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 975.000,00 975.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.1.09.

6.000.000,003.4.3 6.000.000,00 0,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan295.000,00 295.000,00 0,005.2.1.03.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 380.000,00 380.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.275.000,00 4.275.000,00 0,005.2.1.06.

1.800.000,003.4.4 1.800.000,00 0,00Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan

3.4.4 Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.

3.4.4 Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.

3.4.4 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.03.

5.000.000,003.4.91 5.000.000,00 0,00Pembinaan dan Operasional KPMD

3.4.91 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

3.4.91 Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.

3.4.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.450.000,00 1.450.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 375.000,00 375.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.175.000,00 2.175.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.91 Belanja Perjalanan Dinas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.3.

3.4.91 Belanja Bantuan Transport 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.3.04.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 0,004 0,00 0,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0,00 0,00 0,004.2

0,004.2.1 0,00 0,00Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat
produksi/pengelolaan/penggilingan)

4.2.1 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.2.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

4.2.1 Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.02.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA146.250.000,005 146.250.000,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Darurat 56.250.000,00 56.250.000,00 0,005.2

56.250.000,005.2.0 56.250.000,00 0,00Penanganan Keadaan Darurat

5.2.0 Belanja Tidak Terduga 56.250.000,00 56.250.000,00 0,005.4.

5.2.0 Belanja Tidak Terduga 56.250.000,00 56.250.000,00 0,005.4.1.

5.2.0 Belanja Tidak Terduga 56.250.000,00 56.250.000,00 0,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 90.000.000,00 90.000.000,00 0,005.3

Halaman 6Printed by Siskeudes 07/02/2022 09:05:40



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

90.000.000,005.3.0 90.000.000,00 0,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 90.000.000,00 90.000.000,00 0,005.4.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 90.000.000,00 90.000.000,00 0,005.4.1.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 90.000.000,00 90.000.000,00 0,005.4.1.01.

1.178.200.197,00JUMLAH BELANJA 1.174.829.224,00 3.370.973,00

(5.184.445,00)SURPLUS / (DEFISIT) (4.323.417,00) (861.028,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 5.184.445,00 0,00 5.184.445,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 5.184.445,00 0,00 5.184.445,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 5.184.445,00 0,00 5.184.445,006.1.1.01.

5.184.445,00JUMLAH PEMBIAYAAN 0,00 5.184.445,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Pagertoyo,  07 February 2022

Kepala Desa

H. SUJARNO. SE

(4.323.417,00) 4.323.417,00

Halaman 7Printed by Siskeudes 07/02/2022 09:05:41


	08. Perdes Realisasi APBDes TA-2021.pdf (p.1-10)
	09. Realisasi APBDesa 2021.pdf (p.11)
	10. Realisasi APBDesa 2021.pdf (p.12-13)
	11. Realisasi APBDesa 2021.pdf (p.14-20)

